PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
CNPJ: 14.222.012/0001-75

SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Cocos-BA
Rua Presidente Dutra, S/n°, Térreo, Jardim das Flores. Cocos-BA CEP: 47.680-000.

PORTARIA SEMMA Nº 001/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no exercício de suas funções que lhe foi

outorgado pela Lei Municipal 646/2013, Lei Estadual nº 10.431/2006 e suas alterações, Resolução

CONAMA 237/97 e tendo em consideração o que consta no Ofício n° 002/2025/TOP

Engenharia Ltda.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o pedido de suspensão/baixa das Licença Unificadas: Licença Ambiental 03/2017

- Portaria SEMMA nº 10/2023, Processo nº 20231306-03RLU e Licença ambiental 05/2017 -

Portaria SEMMA nº 09/2023 - Processo nº 20231306-02 RLU; em favor da empresa Top

Engenharia Ltda., pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 14.448.260/0001-39 sobre a execução do

contrato SR-05/00629/2014 da Rodovia BR 135, lote 05, trecho Cocos divisa BA/MG.

Art. 2º. Considerando que a empresa apresentou os documentos relativos ao cumprimento das

condicionantes das licenças citadas e a realização de vistorias “in loco” pela a SEMMA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Thiara Santos Silva Bandeira

Secretária Municipal de Meio Ambiente